[bookmark: br1]

	ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Писаревского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]«02» ноября  2022 г.                                    № 169 А  _

	п. 4-ое отделение ГСС

 О совете по гражданско-патриотическому
 воспитанию молодежи при Администрации
 Писаревского сельского поселения

В целях координации деятельности органов местного самоуправления, общественных объединений и заинтересованных организаций и ведомств в сфере гражданско-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ ( Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации), руководствуясь ст. ст.  40, 41, 42, Устава Писаревского муниципального образования, Администрация Писаревского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать совет по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи при Администрации Писаревского сельского поселения
2. Утвердить:
1) Положение о совете по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи при Администрации Писаревского сельского поселения
2) Состав совета по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи при Администрации Писаревского сельского поселения
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Писаревский вестник» и на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Писаревского сельского поселения                               И.Г. Гильдебрант

[bookmark: br2]
2
Утверждено
Постановлением
Администрации Писаревского сельского поселения
от 02 ноября   2022года № 169-а
Положение
о совете по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи при
Администрации Писаревского сельского поселения
1
. Общие положения
1
. Совет по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
при
Администрации Писаревского сельского поселения (далее соответственно –
Совет, Администрация) является консультативно-совещательным органом
при Администрации, образованным в целях совершенствования системы
гражданско-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи,
обеспечения взаимодействия Администрации,
общественных
объединений и заинтересованных организаций и ведомств в сфере гражданско-
патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи Писаревского поселения.
2
. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами, иными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
правовыми актами Иркутской области, Уставом Писаревского поселения
,
настоящим Положением.
2
. Задачи Совета
3
. Задачами Совета являются:
1
) определение
приоритетных направлений гражданско-патриотического
воспитания и допризывной подготовки молодежи;
разработка плана мероприятий по
воспитанию и допризывной подготовки молодежи;
) формирование единой системы по развитию гражданско-патриотического
2
)
гражданско-патриотическому
3
воспитания и допризывной подготовки молодежи на территории Писаревского сельского поселения;
4
) выявление, обобщение, анализ актуальных проблем, связанных с вопросами
гражданско-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи;
активизация взаимодействия органов местного самоуправления с
5
)
ветеранами военной службы, ветеранами боевых действий и правоохранительных
органов.
3
. Функции Совета

[bookmark: br3]
3
4
. Совет в соответствии с возложенными на него задачами в установленном
порядке осуществляет следующие функции:
) анализирует состояние системы гражданско-патриотического воспитания и
допризывной подготовки молодежи;
обеспечивает выполнение плана мероприятий по
патриотическому воспитанию и допризывной подготовки молодежи;
) разрабатывает новые формы работы по гражданско-патриотическому
воспитанию и допризывной подготовки молодежи;
) вносит предложения по рассмотрению и реализации новых форм работы по
1
2
)
гражданско-
3
4
гражданско-патриотическому воспитанию и допризывной подготовки молодежи
Главе Писаревского поселения, образовательным и учреждениям культуры,
общественным объединениям и организациям, ТОСам поселения;
5
)
принимает меры по укреплению взаимодействия
и
координации
деятельности органов местного самоуправления, заинтересованных организаций и
общественных объединений с населением, учреждениями, предприятиями,
средствами массовой информации, направленными на формирование у граждан
поселения патриотического сознания, готовности к выполнению
конституционных обязанностей;
6
)
организует и проводит совещания, рабочие встречи по вопросам
деятельности Совета;
7
) осуществляет другие функции, соответствующие задачам Совета.
. Права Совета
Совет для решения возложенных задач и реализации функций в
4
5
.
установленном порядке вправе:
) организовывать и проводить заседания;
) вносить на рассмотрение Главе поселения
1
2
предложения, рекомендации по вопросам развития и совершенствования
системы гражданско-патриотического воспитания и допризывной подготовки
молодежи;
3
) организовывать
воспитанию и допризывной подготовки молодежи;
) запрашивать от организаций, ведомств, общественных объединений
мероприятия по
гражданско-патриотическому
4
информацию по вопросам гражданско-патриотического воспитания
и
допризывной подготовки молодежи;
5
) осуществлять иные права в рамках компетенции Совета.
. Порядок работы Совета
5
6
.
Состав
Писаревского сельского поселения.
. Председателем Совета является один из членов Совета

Совета
утверждается
постановлением
Администрации
7

[bookmark: br4]
4
8
. Председатель Совета руководит деятельностью Совета. В случае отсутствия
председателя Совета деятельностью Совета руководит заместитель председателя
Совета.
9
. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного
раза в квартал. Заседание Совета считается правомочным, если на нем
присутствуют более половины от общего числа его членов, за исключением
случаев, когда на заседании отсутствуют председатель Совета и заместитель
председателя Совета одновременно, в этом случае заседание переносится.
1
0. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих членов Совета и оформляются протоколами.
1. В случае равенства голосов решающим является голос председателя
Совета или его заместителя, председательствующего на заседании Совета.
2. Решения Совета носят рекомендательный характер для субъектов сферы
1
1
гражданско-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи
Писаревского сельского поселения.
1
3. Решения Совета направляются в обязательном порядке всем членам
Совета. При необходимости решения Совета могут быть направлены также иным
заинтересованным органам, организациям и должностным лицам.
1
4. Организация обеспечения деятельности Совета возлагается на администрацию Писаревского сельского поселения.

Глава Писаревского                           И.Г.Гильдебрант
сельского поселения

[bookmark: br5]
5
Утвержден
Постановлением
Администрации Писаревского сельского поселения
от 02 ноября  2022 года №169-а
Состав
совета по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи при
Администрации Писаревского сельского поселения

Председатель Совета: Чугаевская Нина Викторовна
Заместитель Председателя: Маслакова Наталья Николаевна
Секретарь Совета: Лукашевич Марина Викторовна

Члены Совета:

Черепков Артем Сергеевич
Котовщикова Алена Сергеевна
Пермякова Елена Петровна
Шульгина Татьяна Владимировна
Сидоренко Дмитрий Александрович
Дебайкина Елена Викторовна
Татарникова Ольга Анатольевна
Артамонова Наталья Евгеньевна
Гололобова Нина Николаевна

[bookmark: br6]
6